
 

 

PRESSEMEDDELELSE 2009-04-21 
 

Velkommen EU-godkendelse af svensk-dansk postfusion  
 

EU-kommissionen har i dag godkendt fusionen mellem Posten AB og Post Danmark A/S. 
 
- Det er naturligvis meget velkomment, at EU-kommissionen hurtigt har godkendt fusionen mellem Posten AB 

og Post Danmark A/S. Det indebærer, at arbejdet med at forme den nye koncern nu kan gå ind i en 
afsluttende fase siger Lars G Nordström, Administrerende Direktør og koncernchef Posten. 

 
En forudsætning for EU-kommissionens godkendelse var blandt andet, at Posten AB og Post Danmark A/S 
mindsker deres markedsandel på det danske marked for erhvervspakker.  
 
- Vi vil nu indlede arbejdet med at imødekomme EU-kommissionens vilkår. Vores kunder i Danmark kommer til 

at få samme vilkår og service som i dag, siger Lars G Nordström.  
 
Hensigtserklæringen om en fusion mellem Posten og Post Danmark blev underskrevet den 1. april 2008. Den 2. 
februar 2009 blev den endelige aftale underskrevet af det svenske Näringsdepartementet og det danske 
Transportministerium.  
 
- Den nye koncern forbedrer vores konkurrenceevne til at møde de tiltagende udfordringer på kommunikations- 

og logistikmarkederne. Dermed sikres forudsætningerne for at opretholde en førsteklasses og 
konkurrencekraftig forsendelses- og pakkeformidling i begge lande og samtidigt styrkes positionerne i resten 
af Norden, siger Lars G Nordström. 

 
Ved spørgsmål, kontakt: 
Posten Medierelationer, tlf. +46 (0)8-23 10 10 
 
 
Med Postens hjælp kan forsendelser og varer leveres hurtigt, sikkert og omkostningseffektivt. Vi muliggør merværdi hos vores 
kunder gennem at kombinere fysiske og elektroniske strømme, hvor Postens ydelser også kan integreres i vores kunders 
virksomhed. Med over 4 000 servicesteder yder vi hver dag service til 4,5 millioner husholdninger og 900 000 virksomheder i 
Sverige. Hver dag håndterer vi over 20 millioner forsendelser. Med omkring 30 000 medarbejdere og en omsætning på over 
30 milliarder kroner er vi en af Sveriges største koncerner. Posten AB er et aktieselskab, som ejes af den svenske stat. Besøg 
os gerne på www.posten.se 

 
 
 
 


